МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТАЯНДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «Таяндинская СОШ»)

ПРИКАЗ

с. Таянды

01.09.2025                                                                                                       № 44/2

О создании отряда юных инспекторов движения (ЮИД)

В целях расширения форм работы с детьми по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма, формирования у школьников активной

позиции в проведении работы по ПДД и БДД, профилактике ДДТТ

приказываю:

1. Создать отряд юных инспекторов движения (ЮИД) в 2025-2026 учебном

году из числа учащихся 4  класса.

2. Утвердить Положение о школьном отряде юных инспекторов движения.

3. Назначить руководителем отряда юных инспекторов движения (ЮИД)

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Яковенко А.Г.

4. Руководителю отряда юных инспекторов движения (ЮИД) Яковенко А.Г.

4.1. Составить календарно-тематическое планирование работы отряда

юных инспекторов движения (ЮИД) согласно Положению о

школьном отряде юных инспекторов движения.

4.2. Вести учет посещаемости занятий учащимися.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор МБОУ «Таяндинская СОШ »   Н.В.Дельянова

С приказом ознакомлены:

А.Г.Яковенко